
1

Kupní smlouva
uzavřená podle § 2079 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník

                                                                             Sp.zn.: 798/22-NKU180/540/22 

Smluvní strany
Prodávající Kupující

Č. smlouvy  Č. smlouvy  5 2 / 1 8 0 / 2 0 2 2

Chráněná dílna TiRO Blansko s.r.o. Česká republika – 
Nejvyšší kontrolní úřad

Se sídlem Havlíčkova 517/2, Blansko Se sídlem Jankovcova 2, Praha 7
PSČ 678 01 PSČ 170 04
Zastoupena Vítem Novotným Zastoupena Ing. Jaroslavem Kuželem
Funkce jednatel Funkce ředitel odboru hospodářské 

správy
IČ 27714357 IČ 49370227
DIČ CZ27714357 DIČ není plátce DPH
Zapsaná
v OR Krajský soud v Brně, C 53946

Kontaktní 
osoba/y Mgr. Hana Novotná Kontaktní 

osoba/y
Luboš Kovanda

Funkce právník Funkce Referent oddělení technického
Tel. 607582813 Tel. 722 981 400
E-mail hnovotna@chdilna.cz E-mail lubos.kovanda@nku.cz 
Bank. spojení 212448480/0300 Bank. spojení 30027001/0710

Smluvní strany se dohodly na následujícím:

I. Obecná ustanovení

 Tato smlouva se uzavírá na základě výsledku výběrového řízení na veřejnou zakázku malého rozsahu 
„Dodávka úklidových strojů pro NKÚ“ zadávanou elektronicky prostřednictvím e-tržiště Tendermarket.

          II. Předmět smlouvy

Předmětem plnění této smlouvy je dodávka úklidových a manipulačních strojů:

1 ks podlahový mycí stroj AKU s odsáváním a sedící obsluhou Karcher B150 R Advance + Pohon 
všech kol,

1 ks podlahový mycí stroj AKU s odsáváním a chodící obsluhou Karcher BR 45/22 C Bp Pack,

1 ks vysokotlaký čistič s ohřevem, pojízdný Karcher HDS 5/15 UX,

1 ks vysokotlaký čistič bez ohřevu, pojízdný Karcher HD 5/15 CX Plus,

1 ks AKU sekačka na trávu s pojezdem LM 530/36 Bp Pack,

1 ks AKU strunová sekačka Karcher BCU 260/36 Bp,

1 ks AKU plně elektrický paletový vozík Ameise® PTE 1.3 vidlice 1150mm,

mailto:lubos.kovanda@nku.cz


2

1 ks malotraktor s možností variabilních nástaveb, rider s pohonem 4x4 Husqvarna 216T AWD,

1 ks rotační kartáč k malotraktoru (zametání listí, sněhu) Rotační kartáč R200 pro malotraktor 
Husqvarna 216T AWD,

1 ks ocelová radlice k malotraktoru (odhrnování sněhu) Radlice R200 pro malotraktor 
Husqvarna 216T AWD,

1 ks vozík s jednou nápravou k malotraktoru Vozík Profi pro malotraktor Husqvarna 216T AWD,

splňujících parametry uvedené v Příloze č. 1 - Úklidové stroje - Příloha č. 1 - Zadávací parametry - 
Nabídková cena dále jen „úklidové stroje“. Součástí plnění této smlouvy je doprava úklidových strojů 
do místa plnění, uvedení strojů do provozu, předání záručních listů, prohlášení o shodě, návodů 
k obsluze v českém jazyce a seznámení kupujícího s obsluhou strojů.

III. Termín pro dodání zboží 

Protokolární předání úklidových strojů bude provedeno do 20. 12. 2022. Dodávku úklidových strojů 
bude možné zahájit nejdříve od 5. 12. 2022.

Prodávající se zavazuje písemně e-mailem na adresu kontaktní osoby kupujícího uvedenou v záhlaví 
této smlouvy oznámit nejméně 5 pracovních dnů předem přesný termín a čas dodávky úklidových 
strojů. Kupující potvrdí termín písemně e-mailem na adresu kontaktní osoby prodávajícího uvedenou 
v záhlaví této smlouvy. O předání úklidových strojů bude sepsán předávací protokol.

IV. Místo plnění

Místem plnění pro dodávku úklidových strojů je novostavba sídla kupujícího na nároží ulic Komunardů 
a U Uranie v Praze 7 - Holešovicích, 170 00, na pozemku parc. č. 708/4, k. ú. Holešovice, obec Praha. 
Prostor pro uložení úklidových strojů bude určen kontaktní osobou kupujícího. Místo plnění je zároveň 
i místem případného předání úklidových strojů do opravy a opětovného převzetí zařízení po provedené 
opravě.

V. Cena 

Celková kupní cena za dodávku úklidových strojů je 1 419 021,45 Kč vč. DPH podle cenové nabídky 
prodávajícího uvedené v elektronickém tržišti Tendermarket, která je přílohou č. 2 této smlouvy. Cena 
je stanovena jako nejvýše přípustná, zahrnující veškeré náklady s dodávkou, a to včetně dopravy 
úklidových strojů do místa plnění a záruky za jakost.

VI. Platební podmínky

1. Celková kupní cena za kompletní dodávku úklidových strojů a jejich dopravu do místa plnění 
včetně uvedení úklidových strojů do provozu, předání záručních listů, prohlášení o shodě, návodů k 
obsluze v českém jazyce a seznámení kupujícího s obsluhou strojů bude uhrazena po řádném a 
včasném splnění předmětu této smlouvy na základě vystaveného daňového dokladu – faktury, jejíž 
přílohou musí být předávací protokol podepsaný kontaktními osobami obou smluvních stran.

2. Faktura vystavená prodávajícím musí obsahovat veškeré náležitosti daňového dokladu stanovené 
právními předpisy a dále číslo smlouvy kupujícího (číslo smlouvy kupujícího je vyznačené v jejím 
záhlaví).

3. Doba splatnosti faktury je stanovena na 30 kalendářních dnů ode dne jejího doručení kupujícímu. 
Faktura je uhrazena dnem odepsání fakturované částky z účtu kupujícího ve prospěch účtu 



3

prodávajícího uvedeného na faktuře. V případě obdržení faktury po 20. 12. 2022 se splatnost 
faktury prodlužuje na 60 dnů.

4. V případě, že se kupující ocitne v platební neschopnosti z důvodu rozpočtového provizoria, má se 
za to, že není v prodlení s plněním peněžitých závazků splatných v době rozpočtového provizoria. 
Splatnost všech daňových dokladů se v případě vzniku rozpočtového provizoria posouvá na 
patnáctý (15.) den po uvolnění rozpočtových prostředků pro rozpočtovou kapitolu kupujícího, 
nejpozději však do 30. června příslušného kalendářního roku.

5. Pokud faktura nebude mít sjednané náležitosti podle této smlouvy, nebo bude-li obsahovat 
nesprávné údaje, nebo nebude-li k faktuře doložena požadovaná příloha, je kupující oprávněn 
fakturu vrátit se zdůvodněním prodávajícímu k doplnění nebo novému vystavení. Lhůta splatnosti 
počíná běžet v celé sjednané délce až dnem doručení doplněné nebo nově vystavené faktury 
obsahující všechny správné údaje a náležitosti dle této smlouvy kupujícímu. 

VII. Sankce

1. Pro případ prodlení s plněním předmětu této smlouvy, tj. dodávkou úklidových strojů do místa 
plnění smluvní strany sjednávají slevu z kupní ceny bez DPH ve výši 5 000 Kč za každý i započatý 
den prodlení.

2. V případě prodlení s úhradou peněžitého závazku jsou smluvní strany oprávněny požadovat úrok 
z prodlení ve výši stanovené nařízením vlády č. 351/2013 Sb., ve znění pozdějších předpisů.

VIII. Přechod vlastnického práva a nebezpečí škody

1. Vlastnické právo k dodanému zboží nabývá kupující podepsáním předávacího protokolu přebírající 
kontaktní osobou kupujícího.

2. Nebezpečí škody na dodaných úklidových strojích přechází z prodávajícího na kupujícího 
podepsáním předávacího protokolu přebírající kontaktní osobou kupujícího.

IX. Záruka za jakost

1. Prodávající poskytuje na předmět plnění této smlouvy, tj. dodávku úklidových strojů záruku za 
jakost po dobu 36 měsíců od uskutečnění dodávky. Záruční doba počíná běžet ode dne podepsání 
předávacího protokolu kontaktními osobami obou smluvních stran. 

2. Kupující je v záruční době povinen bez zbytečného odkladu po zjištění vady oznámit vady 
prodávajícímu: Chráněná dílna TiRO Blansko s.r.o., hnovotna@chdilna.cz, 607 582 813.

3. V reklamaci musí být vady popsány nebo musí být uvedeno, jak se projevují. 

4. Reklamované vady na dodaném zařízení se prodávající zavazuje odstranit bezplatně bez 
zbytečného odkladu po obdržení reklamace, nejpozději do 10 pracovních dnů, pokud nebude 
dohodnuto jinak. 

5. Bude-li to z povahy vady možné, reklamace bude vyřízena odstraněním vady opravou, jinak bude 
vadné zařízení prodávajícím vyměněno za stejné, nové, nepoužité zařízení bez vad. Nebude-li ani 
tento způsob odstranění vady možný, poskytne prodávající kupujícímu přiměřenou slevu z kupní 
ceny.

6. Záruční doba se prodlužuje generálně, tj. na kompletní dodávku kusů úklidových strojů o dobu 
vyřizování reklamace. 



4

7. Prodávající neodpovídá za vady způsobené neodbornou manipulací kupujícím či třetí osobou.

8. V případě, že prodávající nebude schopen či ochoten odstranit reklamované vady, a to ani 
v přiměřené dodatečné lhůtě poskytnuté kupujícím, je kupující oprávněn nechat odstranit vady 
jinou odborně způsobilou osobou na náklady prodávajícího, aniž by tím došlo k narušení záruky za 
jakost. 

X. Odstoupení od smlouvy

1. Každá ze smluvních stran je oprávněna odstoupit od smlouvy v těchto případech:
• Kupující je oprávněn odstoupit od smlouvy v případě podstatného porušení povinnosti ze 

strany prodávajícího, kterým je prodlení prodávajícího se splněním předmětu této smlouvy 
překračující 14 dní.

• Prodávající je oprávněn odstoupit od smlouvy v případě podstatného porušení povinnosti 
ze strany kupujícího, kterým je prodlení kupujícího s úhradou kupní ceny za dodávku 
zařízení překračující 14 dní po marném uplynutí dodatečné lhůty k nápravě poskytnuté 
kupujícímu prodávajícím v písemné upomínce (urgenci) doručené kupujícímu. 

2. Smluvní strany se zavazují důvody odstoupení od smlouvy spolu předem projednat.

3. Odstoupením od smlouvy smlouva zaniká dnem doručení písemného projevu vůle odstoupit od 
smlouvy druhé smluvní straně.

XI. Odpovědnost za škodu

1. Prodávající je odpovědný za vzniklou škodu, kterou způsobil kupujícímu nebo třetí osobě 
porušením zákonné povinnosti, smluvní povinnosti nebo porušením zásad dobrých mravů.

2. Prodávající se zavazuje, bude-li to možné a účelné, k náhradě škody uvedením do předešlého 
stavu. Možnost a účelnost náhrady škody uvedením do předešlého stavu posoudí kupující 
a bez zbytečného odkladu rozhodne o náhradě škody buďto uvedením do předešlého stavu, 
přičemž současně stanoví způsob uvedení do předešlého stavu nebo o peněžní náhradě škody.

3. Jestliže kupující jako poškozená strana musel vynaložit náklady v důsledku porušení zákonných 
nebo smluvních povinností prodávajícího nebo v důsledku porušení zásad dobrých mravů 
prodávajícím (na odstranění či zmírnění takto vzniklých následků), zahrnují se tyto náklady 
do škody a prodávajícímu jako povinné smluvní straně vzniká povinnost i k jejich náhradě.

XII. Prohlášení prodávajícího

1. Prodávající prohlašuje, že je schopen a oprávněn dodávat úklidové stroje podle této smlouvy, a to 
v režimu náhradního plnění podle zákona č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti, ve znění pozdějších 
předpisů.

2. Prodávající prohlašuje, že v souladu se zákonem o zaměstnanosti nejpozději do 30 kalendářních 
dnů od zaplacení realizované dodávky vloží údaje požadované zákonem o zaměstnanosti do 
evidence plnění povinného podílu zaměstnávání osob se zdravotním postižením pro tento účel 
vedené Ministerstvem práce a sociálních věcí. V této souvislosti se prodávající zavazuje, že jím 
vystavená faktura za realizovanou dodávku bude obsahovat znění ve smyslu, že se prodávající 
zavazuje nejpozději do 30 kalendářních dnů od zaplacení realizované dodávky vložit údaje 
požadované zákonem o zaměstnanosti do evidence Ministerstva práce a sociálních věcí, a že se 
jedná o náhradní plnění ve smyslu výše uvedeného zákona o zaměstnanosti. 



5

XIII. Závěrečná ujednání

1. Právní vztahy touto smlouvou výslovně neupravené se řídí českými obecně závaznými právními 
předpisy, zejména občanským zákoníkem. 

2. Prodávající není oprávněn postoupit práva, povinnosti, závazky ani pohledávky z této smlouvy třetí 
osobě nebo jiným osobám bez předchozího písemného souhlasu kupujícího.

3. V případě rozporu při plnění závazků ze smlouvy, a to zejména v případech neupravených 
smlouvou, platí zadávací podmínky veřejné zakázky stanovené kupujícím v zadávací dokumentaci, 
nabídka prodávajícího a občanský zákoník, a to v tomto uvedeném pořadí.

4. Prodávající prohlašuje, že výslovně souhlasí se zveřejněním této smlouvy včetně všech jejích příloh 
a jejích případných dodatků na internetových stránkách kupujícího a na elektronickém tržišti a 
profilu zadavatele s nepřetržitým dálkovým přístupem.

5. Prodávající bere na vědomí, že je podle § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve 
veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole) ve znění pozdějších 
předpisů, osobou povinou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly prováděné v souvislosti s 
úhradou zboží nebo služeb z veřejných výdajů.

6. Tato smlouva může být měněna pouze formou písemných vzestupnou řadou číslovaných dodatků 
této smlouvy podepsaných oběma smluvními stranami.

7. Tato smlouva je vyhotovena v elektronické podobě ve formátu PDF, přičemž původ a integrita 
elektronického vyhotovení této smlouvy, jakož i totožnost jednajících osob, jsou zaručeny 
elektronickými podpisy smluvních stran, resp. osob oprávněných za smluvní stranu tuto smlouvu 
uzavřít. Každá ze smluvních stran obdrží originál kupní smlouvy v elektronické podobě.

8. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. 

Přílohy:
Příloha č. 1 – Specifikace úklidových strojů
Příloha č. 2 – Cenová nabídka

V Praze dne V Blansku dne

   ………………………….............................. …………………………………………………….
                          kupující       prodávající

                   Ing. Jaroslav Kužel   Vít Novotný
ředitel odboru hospodářské správy  jednatel

   Česká republika – Nejvyšší kontrolní úřad      Chráněná dílna TiRO Blansko s.r.o.
  



Příloha č. 1

Specifikace úklidových strojů

Popis zařízení Požadované technické parametry Referenční zařízení
Obrázek, typ a technické parametry 

nabízeného zařízení, případně odkaz na 
stránku výrobku

Podlahový mycí stroj AKU s odsáváním a sedící 
obsluhou.

Plošný výkon min. 3 000 m2/hod., výdrž baterie 
min. 3 hod., vestavěna nabíječka, zásobník čistá / 
špinavá voda min. 80/801, zásobník na nečistoty 
min 71, válcové kartáče, postranní mycí kartáč, mycí 
záběr min. 700 mm, šíře sací lišty min. 750 mm, 
šířka stroje max. 1000 mm, stroj musí být schopen 
překonat stoupání do 14 %

X-
Podlahový mycí stroj AKU s odsáváním a chodící 
obsluhou, funkce couvání pro možnost mytí vnitřních 
rohů.

Plošný výkon 800 m2/hod., výdrž baterie min. 1 
hod., vestavěná nabíječka, zásobník čistá / špinavá 
voda min. 10/101, válcový kartáč, mycí záběr min. 
300 mm, šíře sací lišty min. 400 mm.

Z

Vysokotlaký čistič s ohřevem, pojízdný, velká kola, 
kompaktní, vysouvací držadlo, regulovatelné 
přimíchávání čistícího prostředku, integrovaný navíjecí 
buben pro hadicí.

Provozní tlak vody 12 -15 MPa, průtok vody 400 - 
500 l/hod., vysokotlaká hadice min. 10 m, výkon 
hořáku 20 - 30 kW, palivová nádrž min. 6 litrů, 
napájení 230 VAC, max. 3 kW, teplota horké vody 
min./max. 60/80“C, max. provozní hmotnost 80kg, 
připojování hadic a nástavců pomocí rychlospojek.

Vysokotlaký čistič, pojízdný, velká kola, kompaktní, 
vysouvací držadlo, regulovatelné přimíchávání čistícího 
prostředku, integrovaný navíjecí buben pro hadici.

Provozní tlak vody 12 -15 MPa, průtok vody 400 - 
500 l/hod., vysokotlaká hadice min. 10 m, napájení 
230 VAC, max. 3 kW, max. provozní hmotnost 35 
kg, připojování hadic a nástavců pomocí 
rychlospojek. I

AKU sekačka na trávu s pojezdem, s možností sekání / 
mulčování.

Plošný výkon na jedno nabití 500 m2, provozní doba 
min. 45 minut, pojezd 2-5 km/hod., ocelový kryt 
žacího ústrojí, pracovní šířka min. 450 mm / max. 
550 mm, objem sběrného koše min. 60 litrů, 
dodávka musí obsahovat nabíječku a dvě baterie.

AKU strunová sekačka.

Provozní doba min. 40 min, regulace otáček, 
ramenní popruh, záběr struny min. 30 cm, 
prodloužení struny poklepem, 0 struny min. 1,6 
mm, provozní hmotnost max. 5 kg, externí 
nabíječka.

z
Z

AKU plně elektrický paletový vozík.

Nosnost min. 1300 kg, nosná šířka min. 550 mm, 
max. šířka vozíku 700 mm, výška zdvihu min. 150 
mm, minimální výška max. 85 mm, délka vidlí min.
1100 mm, celková hmotnost max 150 kg včetně 
baterie, boční stabilizační kolečka u řídicího kola, 0 
kola u vidlí min. 80 mm, 0 řídicího kola min. 200 
mm, úhel otáčení max. 1450 mm, materiál všech 
kol polyuretan, externí nabíječka, plynulé ovládání 
rychlosti pojezdu.

Z
Malotraktor s možností variabilních nástaveb, rider s 
pohonem 4x4.

Benzínový motor, zdvihový objem min. 500 cmJ, 
výkon min. 10 kW, vzduchem chlazený, elektrický 
starter, délka max. 2 100 mm, šířka max. 950 mm, 
hmotnost max. 300 kg.

Ax
Příslušenství k malotraktoru pro zametání listí a sněhu.

Rotační kartáč pro zametání listí, sněhu apod., 
opěrná kola, natočení min. +/-15“, pracovní šířka 
min. 900 mm, 0 kartáče min. 300 mm.

Příslušenství k malotraktoru pro odhrnování sněhu
Oelová radlice, vyměnitelná pryžová stírací hrana, 
natočení min. +/- 25“, pracovní šířka min. 1 000
mm.

Příslušenství k malotraktoru pro přesun hmot.
Vozík s 1 nápravou za maloktraktor, šířka min. 800 
mm, délka min 1 200 mm, sklopná zadní stěna, 
nosnost min. 200 kg.



Příloha č. 2

Cenová nabídka
vložená v rámci výběrového řízení do el. tržiště Tendermarket


		2022-11-16T12:22:27+0000
	Not specified


		2022-11-18T09:01:34+0100
	Vít Novotný


		2022-11-21T10:19:03+0000
	Not specified




